
I.

Předmět Dohody
1) Předmětem této Dohody je souhrn podmínek, právních jednání a opatření vedoucích 

k zajištění a bezproblémovému průběhu předčasného užívání Díla.
2) Předčasným užíváním se v rozsahu této Dohody rozumí časově omezené užívání Díla před 

jeho převzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-článku 10.1a Pod-článku 10.2 
Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Obecných podmínek ve znění upraveném Zvláštními podmínkami (dále jen 
„Smluvní podmínky'1), které jsou součástí Smlouvy na základě pravomocného povolení 
vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele ve smyslu ustanovení stavebního 
zákona.

II.
Souhlas s předčasným užíváním a jeho rozsah

1) Na základě zjištění stavu realizace Díla, prohlášení Zhotovitele v odstavci 2) článku II. této 
Dohody, skutečných potřeb další výstavby dle Harmonogramu ve smyslu ustanovení 
Pod-článku 8.3 Smluvních podmínek a po vzájemné shodě stran této Dohody, Objednatel 
i Zhotovitel souhlasí s předčasným užíváním Díla, a to v období od 'bude doplněni ■] do 
|hudc doplněm'1 (uvést u zprovoznění Díla posledn í den Lhůty pro  dokončení/u  
zprovoznění Sekce nebo části Díla termín, kdy se předpokládá vydání protokolu o převzetí 
ve vztahu k  Sekci nebo části Díla), za podmínek uvedených a specifikovaných v této 
Dohodě, v souladu s ustanovením Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek (dále jen „Doba 
předčasného užívání Díla“).

2) Zhotovitel v souvislosti s předmětem této Dohody prohlašuje, že provedl Dílo tak, že 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a předčasné užívání Díla za 
podmínek této Dohody před jeho převzetím Objednatelem nemá podstatný vliv na jeho 
uživatelnost, neohrozí bezpečnost a zdraví osob anebo životní prostředí. Toto prohlášení 
nenahrazuje prohlášení stavebního úřadu.

3) Strany této Dohody vycházejí v rámci tohoto smluvního vztahu z předem stanovených 
podmínek a ujednání, sjednaných mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve Smlouvě. 
V záležitostech neřešených touto Dohodou se použije Smlouva.

4) Zhotovitel se zavazuje uzavřít Dohodu o předčasném užívání v nezměněném v znění jako 
je znění této Dohody o předčasném užívání na další období v případě, že nedojde k vydání 
protokolu o převzetí prací z důvodu, které jsou výhradně na straně Zhotovitele.

III.
Podmínky předčasného užívání

1) Strany této Dohody prohlašují, že tato Dohoda nenahrazuje Potvrzení o převzetí Díla.
2) Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy v souvislosti s předčasným 

užíváním se upřesňují následovně:

A. Povinnosti Zhotovitele:
1) V souladu s ustanovením Pod-článku 17.2 Smluvních podmínek nést veškerou 

odpovědnost za péči o Dílo a Věci určené pro dílo, a to od Data zahájení prací až do doby

Stránka 3 z 5



vydání Potvrzení o převzetí Díla, kromě činností zajišťovaných Objednatelem podle článku 
III. odst. 2) písm. B.

2) Při provádění prací v průběhu předčasného užívání plnit i nadále podmínky uvedené ve 
stavebním povolení č j [bude doplněno] vydaném dm. [bude doplněno] stavebním úřadem

3) Zajistit všechna nezbytná povolení k dočasné úpravě provozu na komunikaci v rozsahu 
předčasného užívání, a to včetně stanovení přechodné úpravy [bude doplněno].

4) Zajistit potřebné podklady, které má zhotovitel povinnost předložit dle Smlouvy a které 
jsou nutné k vydání rozhodnutí o uvedení Díla do předčasného užívání, tj. připravit 
všechny doklady nutné k podání žádosti a k vydání rozhodnutí, které má zhotovitel 
povinnost dle Smlouvy předložit.

5) Zajišťovat běžnou údržbu Díla, kterou nemá povinnost zajišťovat ve smyslu článku III. 
odst. 2) písm. B. Dohody objednatel a údržbu dopravního značení stanoveného v rámci 
přechodné úpravy provozu (dále jen ,,DIO“), a to po celou Dobu předčasného užívání Díla 
uvedenou v této Dohodě.

6) Provádět potřebné opravy Díla nezpůsobené veřejným provozem anebo nezpůsobené 
v důsledku údržby zajišťované Objednatelem a opravy DIO, a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními Smluvních podmínek. U škod na DIO, způsobených v důsledku dopravních 
nehod, provést neprodleně odstranění takové škody a uvedení DIO do původního stavu, a 
to samostatně nebo po výzvě Objednatele/Správce stavby.

7) Být součinný Objednateli/Správci stavby při projednání s příslušným zajišťovatelem zimní 
údržby o způsobu a podmínkách provádění zimní údržby Díla uvedeného do předčasného 
užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, věznění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Tímto ustanovením není dotčena povinnost Objednatele zajistit a 
hradit zimní údržbu.

8) Provádět konkrétní činnosti a úkony k tomu, aby Dílo, které je uvedeno do předčasného 
užívání, bylo dokončeno takovým způsobem, aby mohlo být Dílo dokončeno v rozsahu 
nezbytném podle Smlouvy pro vydání Protokolu o převzetí nejpozději ke dni ukončení 
Doby předčasného užívání Díla.

B. Povinnosti Objednatele:
1) Poskytnout Zhotoviteli součinnost při zajišťování podkladů potřebných k uvedení Díla do 

předčasného užívání, které zajišťuje podle Smlouvy Zhotovitel, zajistit ostatní podklady 
potřebné k uvedení Díla do předčasného užívání, které Zhotovitel nezajišťuje a 
v součinnosti se Zhotovitelem zajistit rozhodnutí k uvedení Díla do předčasného užívání.

2) Postupovat podle Pod-článku 17.4 Smluvních podmínek při odstraňování důsledků 
předčasného užívání, které vedou ke ztrátě nebo škodě na Díle, a které jsou rizikem 
Objednatele.

3) Zajistit věcně i finančně potřebné opravy škod a opotřebení Díla způsobených v důsledku 
veřejného provozu anebo způsobených v důsledku údržby zajišťované Objednatelem a to 
s uvedením do původního stavu. Zajistit běžnou údržbu Díla v rozsahu potřebném pro 
zajištění sjízdnosti Díla uváděného do předčasného užívání. Tímto ustanovením není 
dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady Díla a záruční doba Díla dle Smlouvy.

Stránka 4 z 5



4) V součinnosti se Zhotovitelem projednat s příslušným zajišťovatelem zimní údržby a 
Ministerstvem dopravy způsob a podmínky provádění zimní údržby Díla uvedeného do 
předčasného užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených platnými právními 
předpisy.

5) Zajistit zimní údržbu Díla a hradit veškeré náklady spojené s prováděním zimní údržby po 
Dobu předčasného užívání Díla.

IV.
Běh záruční doby

Uzavření této Dohody a zahájeni předčasného užívání nemá za následek počátek běhu záruční 
doby Díla dle Smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu této Dohody. Účinnost Dohody zaniká 
uplynutím Doby předčasného užívání Díla nebo vydáním Protokolu o převzetí Díla, podle 
toho, co nastane dříve.

2) Tato Dohoda je vyhotovena v 6 výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel, dva obdrží 
Zhotovitel a jeden příslušný stavební úřad.

3) Podmínky sjednané v této Dohodě lze změnit jen souhlasnou vůlí obou stran, a to formou 
písemných dodatků k této Dohodě.

4) Strany Dohody prohlašují, že tato je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

5) Součástí Dohody jsou tyto přílohy:
I. Zápis z technické prohlídky Díla včetně výčtu nedokončených prací a případných vad 

ke dni sepsání zápisu (pozn.: je - l i  ke dni podpisu k  dispozici)

V Praze dne 

Za Objednatele:

V Praze dne 

Za Zhotovitele:

Stránka 5 z  5



PŘÍLOHA Č. 2

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP)

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

ZÁSADY TVORBY A PROJEDNÁNÍ REALIZAČNÍ 
DOKUMENTACE STAVBY (RDS)



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Siatinany*4

1. Úvod
Cílem Objednatele je zabezpečit realizaci stavby „1/37 Chrudim - obchvat, úsek křiž. silnice 
1/17 - Slatiňany" v souladu s přijatou nabídkou, v požadované kvalitě, daných termínech a 
nezpochybnitelné ceně. Účelem těchto „Zásad" je zajistit plynulé a bezproblémové 
projednávání RDS a definovat povinnosti mezi Objednatelem/Správcem stavby a 
Zhotovitelem.

2. Definice vybraných pojmů a použité zkratky
Pro tuto přílohu platí pojmy a zkratky uvedené ve Smlouvě o dílo, TKP, kapitola 1, Směrnici 
pro dokumentaci staveb pozemních komunikací a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb 
pozemních komunikací doplněné následujícím způsobem:
2.1 Asistent specialista -  je člen týmu Správce stavby, který zajišťuje připomínkové řízení 
RDS. Seznam Asistentů specialistů (jméno, firma, druh technologie) předá Správce stavby 
Zhotoviteli při předání staveniště či na prvním kontrolním dnu. Posuzuje a připomínkuje soulad 
konceptu RDS se ZDS, případně se schválenými ZBV a ověřuje správnost čistopisu RDS, 
včetně zapracování připomínek ke konceptu RDS. Odpovídá za hladký průběh připomínkování 
a schválení RDS.
2.2 Tým objednatele - Jedná se o vybrané specialisty ŘSD ČR (např. ÚKKS, Provozní 
úsek, Úsek výstavby) a o externě zajištěné odborníky, kteří pro tuto činnost mají smluvní vztah 
s ŘSD ČR (dále také jen externí odborníci ŘSD ČR).
2.3 Autorský dozor (dále „AD") - vykonává zpracovatel dokumentace DSP/ZDS na 
základě smlouvy s Objednatelem. Účelem AD je zejména dohled nad souladem zhotovení 
stavby s DSP, ZDS a RDS a posouzení případných pozměňovacích nebo doplňujících návrhů 
(Variací ve smyslu článku 13 Smluvních podmínek pro výstavbu ve znění Zvláštních 
podmínek) a předkládaných ZBV. Výkon autorského dozoru se řídí přílohou C těchto Zásad.
2.4 Asistent Správce stavby. Vykonává dohled nad činností asistentů specialistů.
2.5 Směrnice pro Změny závazků -  Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění.
2.6 Použité zkratky:
HIR Hlavní inženýr realizace
MD ČR Ministerstvo dopravy české republiky
ÚKKS Úsek kontroly kvality staveb ŘSD ČR
PÚ Provozní úsek
SGŘ Směrnice generálního ředitele
SSD Souhrn smluvních dohod
ÚV Úsek výstavby ŘSD ČR

3. Realizační dokumentace stavby
3.1 „REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY" rozpracovává ZDS o podrobnosti, které 
jsou podmíněny možnostmi, stavebním vybavením a používanými technologiemi vybraného 
Zhotovitele, skutečným postupem a organizací práci, použitými výrobky apod. RDS musí 
respektovat SoD.
3.2 Rozsah stavby ajednotlivých objektů jednoznačně vymezující předmět díla, jeho technické 
vlastnosti a jakost jsou dány SoD. Součástí SoD jsou smluvně potvrzené dokumentace stavby 
a přijatá smluvní částka, předložená Zhotovitelem při zadávacím řízení na základě „Soupisu 
prací stavby".

Stránka 2 z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

3.3 RDS (i zpracování následných změn RDS z důvodů nutných úprav v průběhu prací) je 
součástí dodávky Zhotovitele a její vyhotovení je podle zadávacích podkladů zahrnuto v ceně 
prací a v ceně prací, které jsou předmětem Změny. RDS slouží Zhotoviteli jako podklad pro 
zhotovení objektů s podrobnostmi a detaily podle potřeby výstavby a v souladu se Směrnicí pro 
dokumentaci staveb MD, TKP, TKP-D a ZTKP. RDS bude mimo jiné vyhotovena v souladu 
s TKP, kapitolou 1, čl. 1.10.5, TKP-D a Datovým předpisem C2.
3.4 RDS musí respektovat a zapracovávat podmínky vydané v pravomocných rozhodnutích 
příslušnými orgány státní správy (např. stavební úřady, speciální stavební úřady atd.).
3.5 Je nepřípustné aby Zhotovitel sám dodatečně připomínkoval Zhotovitelem 
Objednateli/Správci stavby předložený návrh RDS a zpracovatel RDS dodatečně tyto 
připomínky zapracovával do RDS již bez vědomí Objednatele/Správce stavby. Za nepřípustné 
je považováno provádění změn technického řešení a vkládání jiné/další přílohy nebo výkresu 
do čistopisu RDS bez souhlasu Objednatele/Správce stavby.
3.6 RDS je vždy zpracovávána jako celek na každý SO (případně podobjekt). V odůvodněných 
případech a na písemnou žádost Zhotovitele může Objednatel/Správce stavby povolit realizaci 
stavby po stanovenou dobu podle ZDS bez RDS či umožnit oddělení VTD od RDS. Dělení SO 
na dílčí části je možné pouze ve zvlášť odůvodněných případech na základě žádosti Zhotovitele 
a písemného souhlasu Objednatele/Správce stavby.
3.7 Změny oproti ZDS mohou nastat pouze v odůvodněných případech:

a) když navržená změnaje ku prospěchu Objednatele (OP, čl. 13),
b) když navržená změna vyplývá z podmínek pravomocného rozhodnutí 

vydaného příslušným orgánem státní správy a rozhodnutí nebylo známo v době 
podání nabídky,

c) při zjištění chyby v ZDS,
d) když Objednatel akceptuje změny v legislativě (ČSN, TKP, TP) za účelem 

zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla. Svůj požadavek je však 
Objednatel povinen Zhotoviteli písemně sdělit cestou Správce stavby,

e) v průběhu výstavby při zjištěných nepředvídaných okolnostech,
f) když změnu bude požadovat Správce stavby nebo Objednatel (viz OP, čl. 13).

3.8 Projektant Zhotovitele bude průběžně vést evidenci předávání konceptů a čistopisů RDS 
vč. jejich schválení. Z této evidence bude patrné plnění HMG předávání RDS. Tuto evidenci 
bude pravidelně (min. 1 měsíčně) předávat Správci stavby k posouzení v elektronické podobě 
(formát ,xls a PDF).
4. Zásady projednání RDS
Vlastní projednávání RDS probíhá na výrobních výborech. Zhotovitel prostřednictvím 
projektanta RDS svolává výrobní výbor písemnou formou v minimálně 7-mi denním předstihu. 
Současně s pozvánkou na výrobní výbor zašle projektant Zhotovitele týmu Objednatele koncept 
RDS v elektronické podobě. Na výrobní výbor pozve vybrané specialisty Objednatele/Správce 
stavby (HIR, PÚ, ÚV, asistent specialista, externí specialisté, apod.), AD, následného 
majetkového správce a zástupce Zhotovitele. Okruh pozvaných bude upřesněn asistentem 
specialistou na prvním kontrolním dnu stavby.
Při projednávání RDS na výrobním výboru dochází pouze k technickému připomínkování, 
nikoliv k odsouhlasení změn. Vyjádření účastníků výrobního výboru k navrženému 
technickému řešení není odsouhlasením změny ve smyslu ěl. 13 OP.
Při návrhu změn RDS oproti ZDS Zhotovitel na výrobním výboru vždy informuje 
Objednatele/Správce stavby o předpokládaných cenových dopadech změny na daný SO

Stránka 3 z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany"

a související SO. Informace o cenovém dopadu změny bude obsahovat propočet ceny včetně 
uvedení všech položek soupisu prací, kterých se změna dotýká s vyčíslením rozdílu objemu 
položky proti ZDS a případně uvedením položek nových.
V případě návrhu změn oproti ZDS budou tyto navrhované změny Zhotovitelem jednoznačně 
zdůvodněny a vysvětleny. Dále se bude postupovat podle SGŘ č. 18/2017 v platném znění. 
Konečný pokyn k akceptaci navrženého řešení vydává oprávněná osoba Objednatele.
4.1 Postup projednávání
4.1.1 Zhotovitel musí předložit Správci stavby podrobný harmonogram podle pod-článku 8.3 
Smluvních podmínek včetně HMG zpracování a předkládání RDS.
4.1.2 Obě strany určí na prvním kontrolním dnu stavby osoby odpovědné za projednávání RDS.
4.1.3 V případě, že RDS je v souladu s přijatou nabídkou, je koncept RDS zpracován na 
základě projednání na výrobním výboru. Soulad RDS se ZDS (nedochází ke změně technického 
řešení) potvrzuje zpracovatel RDS výslovně v úvodní části technické zprávy.
4.1.4 V případě, že RDS není v souladu s přijatou nabídkou (např. drobné změny výměr na 
stávajících položkách, neboje navrhována např. změna technologie výstavby, výhodnější řešení 
provádění stavby ve smyslu OP čl. 13, nebo dochází k zásadní koncepční změně s dopadem do 
stavebního povolení nebo do SoD anebo je změna vyvolána na základě požadavků Objednatele 
z důvodů zapracování nových norem či předpisů, které nebyly v platnosti před základním 
datem -  pod-článek 1.1.3.1 OP), ie Zhotovitel povinen zpracovat a v rámci konceptu RDS 
Obiednateli/Správci stavby předložit doklady podle bodu (11 $23 SGŘ č. 18/2017. Zhotovitel 
zejména předloží:

a) zevrubný popis změn -  bude uvedeno v úvodní části technické specifikace RDS;
b) rozpis ocenění změn položek (příloha č. 9 SGŘ č. 18/2017) pro navrhovanou změnu 

s propočtem změny ceny v rámci příslušného SO a dopadu na související SO, budou-li 
změnou dotčeny;

c) časový plán realizace včetně vyznačení případného časového dopadu změny jak na 
příslušný SO, tak na změnou ovlivněné SO.

d) „Pasport změny PDPS oproti RDS“, je-li zpracováván, kde v souladu s ustanovením 
článku 13 Smluvních podmínek pro výstavbu staveb pozemních komunikací požádá o 
úhradu navrhovaných změn stavby, které vyplynuly z RDS s jednoznačným 
zdůvodněním a zjednodušenou dokumentací změny, s určením navrhovatele změny a s 
propočtem změny ceny v rámci příslušného SO a dopadu na souvisejících SO, budou-li 
změnou dotčeny. V případě požadavku Objednatele zpracuje a předloží Zhotovitel také 
variantní řešení.

Společně s čistopisem RDS předloží Zhotovitel Objednateli/Správci stavby návrh kompletní 
dokumentace ZBV. Procesní postup při vzniku Změny se řídí §23 SGŘ č. 18/2017.
4.1.5 Správce stavby si k navrhované změně může vyžádat stanovisko asistenta Správce stavby, 
vybraných asistentů specialistů a AD. Uvedení zástupci se souhlasem Správce stavby mohou 
vydat společné stanovisko k navrhované změně, které předloží Správce stavby k zajištění 
rozhodnutí oprávněné osoby Objednatele o schválení/zamítnutí změny.
V případě, že by v čistopisu RDS, oproti konceptu RDS, mělo dojít ke změně ceny nebo jiné 
úpravě mající vliv na ZBV, bude Zhotovitel o tomto neprodleně (ještě před předložením 
čistopisu RDS ke schválení) informovat Správce stavby zasláním aktualizované přílohy č. 9 
SGŘ č. 18/2017.

Stránka i z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

4.1.6 Vypracování návrhu ZBV a předložení Správci stavby zajišťuje Zhotovitel, dále se 
dodržuje procesní postup uvedený v § 23 SGŘ č.18/2017. ZBV se předkládá ke schválení 
oprávněné osobě Objednatele cestou Správce stavby.
4.1.7 Drobné změny nebo upřesnění RDS nebo VTD během realizace, které nemají žádné 
dopady do ceny prací, se projednávají ve formě změny RDS a po jejich odsouhlasení 
Objednatelem/Správcem stavby se vydávají ve formě evidované a ěíslované změny, nikoliv 
však ve formě ZBV. Tzn. „vyjádření projektanta11, vypracované v rozporu s výše uvedenými 
zásadami, není považováno za platnou RDS a je zakázáno podle něj provádět stavební činnosti.
4.1.8 Změny nebo upřesnění RDS zapsané do stavebního deníku Zhotovitelem mají za následek 
vždy zpracování příslušné změny RDS, včetně předložení ZBV (ZBV se předkládá, pokud 
změny RDS mají dopad do ceny podle čl. 4.1.7 těchto Zásad).
4.2 Projednání konceptu RDS s následnými správci
4.2.1 Objekty cizích následných správců (resp. vlastníků, resp. provozovatelů)
Před předáním konceptů RDS k odsouhlasení Objednateli/Správci stavby zajistí Zhotovitel 
v dostatečném předstihu projednání RDS s příslušným následným správcem (vlastníkem, 
uživatelem). Pozvánku na uvedené projednání zašle Zhotovitel i Správci stavby. V případě, že 
při tomto projednání dojde ze strany následného správce k požadavku na změnu oproti 
projednané a schválené ZDS, bude Zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat 
písemným oznámením odpovědného zástupce Objednatele/Správce stavby.
4.2.1.1 Souhlasí-li Objednatel/Správce stavby se změnou, postupuje se v souladu s článkem 
4.1.4 těchto Zásad.
4.2.1.2 Nesouhlasí-li Objednatel/Správce stavby se změnou, projedná požadavek na změnu 
Správce stavby ve spolupráci s AD přímo s příslušným následným správcem. Z tohoto 
projednání vyplyne jasný písemný závěr, tj. buď je změna přijata, nebo cizí následný správce 
od požadavku ustoupí a změnu nepožaduje.
4.2.2 Objekty, kde je majetkovým správcem ŘSD ČR - Provozní úsek
Ke konceptu RDS, jejíž součástí je změna na SO v majetkové správě ŘSD ČR, zajistí Správce 
stavby vyjádření PÚ. V případě, že majetkový správce (PÚ ŘSD ČR) požaduje změnu a 
Objednatel/Správce stavby ji akceptuje, jedná se o změnu podle pod-čl. 13.1 OP, při níž se 
postupuje přiměřeně podle čl. 4.1 těchto Zásad.
5. Ověřování shody RDS
5.1 Zhotovitel předá 5 souprav konceptu RDS včetně elektronické verze dokumentace 
podle datového předpisu C2 zpracované v souladu s předchozími odstavci k posouzení Správci 
stavby/Objednateli. Koncept RDS (hlavní desky) je podepsán mimo jiné odpovědnou osobou 
Zhotovitele. Vlastní připomínkování pracovních paré konceptu RDS po stránce technické a 
obsahové zajišťuje Asistent specialista.
Všechny přílohy jsou v popiskách a záhlaví stránek označeny textem „koncept k projednání, 
datum ve formátu DD.MM.RRRR11.
5.2 Asistent specialista zajistí prostřednictvím členů týmu Správce stavby, vybraných 
specialistů ŘSD ČR a AD posouzení shody konceptu RDS se ZDS (včetně posouzení návrhu 
změn podle čl. 4.1.4) po stránce technické i obsahové. Platí pravidlo, že členové týmu Správce 
stavby, vybraní specialisté ŘSD ČR ani AD nejsou oprávněni vznášet bezdůvodné požadavky 
(členové týmu Správce stavby, vybraní specialisté ŘSD ČR ani AD nesmí svými požadavky 
měnit SoD).

Stránka 5 z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

Kompletní připomínky předá Asistent specialista Zhotoviteli do 15 pracovních dnů od doručení 
konceptu RDS.
Zapracování připomínek ke konceptu RDS provede Zhotovitel do 10 pracovních dnů od jejich 
doručení a vystaví čistopis RDS v počtu 9 tištěných pare. Čistopis RDS předá Zhotovitel 
v dohodnutém počtu Objednateli/Správci stavby cestou Asistenta specialisty, která zajistí 
posouzení doplnění a zapracování připomínek Objednatele do RDS.
V případě shledání závad vrátí Asistent specialista do 5 dnů zpět čistopis Zhotoviteli. V případě, 
že nebudou v RDS zjištěny vady, opatří čistopis RDS do 5 dnů podpisem a razítkem 
Objednatele/Správce stavby (pare 1-3 zůstává Objednateli; pare 4-5 správci stavby; zbývající 
pare jsou vráceny Zhotoviteli; poslední paré obdrží následný majetkový správce).
5.3 Objednatel/Správce stavby může uplatňovat připomínky k RDS nejen seznamem 
písemných požadavků, ale i přímým zákresem do výkresu. Tyto připomínky však musí být 
v souladu se SoD a nesmí mít další vliv na cenu díla. V tomto případě se na desky dokumentace 
uvede:

s písem ným i připom ínkam i ŘSD  ČR č.j. ....", 

nebo výkres potvrdí s textem:
„ ověřil s  připomínkami: datum, podpis “.
Zhotovitel zajistí opravu nebo doplnění jednotlivých výkresů a do rastru "zm ěny....", do řádku
s indexem napíše:
"Výkres upraven podle připom ínek ŘSD  ČR z ............datum, jm éno

a řádek podepíše. Tím se z přílohy, např. 3 stane příloha 3a a RDS bude mít následující přílohy:
1,2, 3a, 4, atd. Takto upravené matrice nebo originály Zhotovitel opatří razítkem:
„ Věcně ověřeno Zhotovitelem, připom ínky zapracovány."

datum .....  p o d p is.....
5.4 Při dalším doplnění nebo změně obsahu výkresu během stavby bude postupováno obdobně
a úpravy s příslušným indexem budou rovněž zaznamenány do tabulky změn. p ř ík la d ....3b.
Doplnění zajistí Zhotovitel a písemně potvrdí správce stavby.
V evidenci platných výkresů (evidenci vede Zhotovitel) bude patrné, že k datu..........schválené
změny pro objekt..........jsou platné přílohy např.: 1,2 , 3 ,4 , 5 a ..............
Výkresy budou evidovány v databázi Zhotovitele pod čísly např.: 
číslo objektu číslo přílohy index zm ěny

230 03 a

číslo výkresu: 230 - 03a (8pozic).

Je nutno dodržovat číselnou posloupnost při číslování příloh po dobu celé stavby ajejí přípravy.
Dvě různé přílohy nesmí mít stejné číslo. Zjistí-li Objednatel nebo Správce stavby, že 
připomínky nebyly v plném rozsahu zapracovány, vrátí všechny výtisky Zhotoviteli se 
stanoviskem nezahajovat práce. Kopii stanoviska obdrží Správce stavby.
6. Formální úprava RDS
6.1 Hlavní desky objektu
Zhotovitel dodrží schéma úpravy vzhledu dle přílohy A těchto Zásad. Ve spodní polovině bude 
umístěna rozpiska (štítek) Zhotovitele RDS. V rozpisce musí být, mimo jiné, vždy uvedeno:

Stránka 6 z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

-  název a číslo stavby
-  název a číslo objektu

v obou případech označeno i textově podle ZDS
-  číslo soupravy (pare)

datum vyhotovení ve formátu DD.MM.RRRR
Jinak se jedná o běžně používanou rozpisku projektanta. Každá souprava (desky) musí být 
orazítkována (autorizační razítko ČKAIT) Zhotovitelem RDS.
6.2 Výkresy
6.2.1 Každý výkres nebo příloha dokumentace bude opatřena podle vzoru v příloze B těchto 
Zásad následujícím způsobem (od spodní hrany):

-  rozpiska Zhotovitele RDS - t.j. štítek projektanta (ve stejných intencích, jako hlavní 
desky). Vyžaduje-li to povaha výkresu uvést systémy: BPV, Jadran, JTSK;

-  nad štítkem Zhotovitele RDS bude štítek pro potvrzení dokumentace Zhotovitel 
stavby či Zhotovitelem příslušného SO;

-  a nad ním jsou uvedeny název a číslo stavby, vše v souladu se ZDS;
-  nad ním je tabulka eventuální úpravy výkresu během stavby.

6.2.2. Objednatel/Správce stavby požaduje, aby bylo vždy patrné, který výkres je v platnosti. 
Evidenci o změnách vede Zhotovitel stavby.
Příklad : výkres č. 6

- připomínka, změna od ŘSD ČR z 18. 8. 2016 ...
- do tabulky do řádku s indexem a) Zhotovitel napíše: „Opraveno podle  

připom ínek ŘSD CR“.

Tím se z výkresové přílohy č. 6 stává příloha č. 6a a jako novou ji Zhotovitel vydá do všech
souprav. V evidenci, kterou vede Zhotovitel bude patrno, že na SO.........je k datu.............
platný výkres 6a.
Toto se vztahuje i na výkresy, které budou ze ZDS pouze převzaty. Důležité je, aby kopírovaný 
výkres (včetně rozpisky zpracovatele ZDS) byl rozšířen o rozpisky dle přílohy.
6.2.3. Čistopis RDS se po schválení předává současně s písemnou formou i v elektronické 
formě na elektronickém nosiči dat (vloženém do každé soupravy). Textové přílohy jsou ve 
formátu needitovatelném textovými editory -  např. uzamčené *pdf. Výkresové a obrazové 
přílohy jsou v uzamčeném formátu *.pdf a *.dwf a podobně. Forma předání elektronické verze 
RDS se řídí datovým předpisem C2. Všechny přílohy jsou označeny textem „Schválený 
čistopis, datum DD.MM.RRRR“.
6.3 Součástí RDS musí být dále tyto doklady nebo informace:
6.3.1 „Prohlášenío shodě RDS a ZDS“ musí obsahovat vyjádření Zhotovitele RDS že:

-  RDS je v souladu s přijatou nabídkou
nebo

-  RDS obsahuje změny oproti ZDS.
6.3.2. Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
Objednatelem ve znění Zvláštních podmínek

Stránka 7 z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Siatinany;‘

- splněny
- nesplněny - s uvedením důvodu a návrh nového odsouhlaseného řešení

6.3.4. Technické kvalitativní podmínky -  dtto 6.3.2.
6.3.5. Technická specifikace -  dtto 6.3.2
6.3.6. Podmínky stavebního povolení - dtto 6.3.2.
Nedílnou součástí technické zprávy čistopisu RDS pak dále musí být:
a) "Zápis o koordinaci souvisejících objektů" mezi zpracovateli RDS souvisejících objektů;
b) doklad o projednání RDS s následným správcem.
6.3.6. Soupis prací
V souladu s články těchto Zásad vypracovaný podle zásad OTSKP-SPK v elektronické 
i písemné podobě:

a) neoceněný autorizovaný podpisem projektanta
b) oceněný autorizovaný podpisem Zhotovitele

Pro účel projednání změny podle čl. 4.1.4 těchto Zásad postačí k orientačnímu určení ceny 
nových položek propočet pomocí Expertních cen ŘSD, který bude následně upřesněn při 
projednávání předložené změny stavby.

Přílohy:
Příloha A Vzor rozpisky titulního listu SO RDS
Příloha B Vzor rozpisky výkresu RDS nebo přílohy dokumentace SO
Příloha C Činnost a pravomoci autorského dozoru

Stránka 8 z 9



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

Příloha A - Vzor rozpisky titulního listu SO RDS

Q

b

c

č te x t zm ěny odůvodněn? da tum podpis

Víisv

D1 MODERNIZACE -  OSEK XX, XXX
Č?slo ob jektu

SO x x - x x x
v li e4n<i?el stqvby:

--------i -------i  ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC CR

-  ŘEDITHSTVÍ SILNIC *  DÁLNIC ČR
Nq Pqpkróci 5 4 6 / 5 5 , M 5  05, Prah a 4

■ícrrroleval:

Oaiur-: Podpis:

i ZhcTňvjtel stqYby. R czlú c:

<cr?raloval:

vOtur; Podpis:

<<wr<littá:ur sos. Jezírko:

xorrolcvíil:

Zprqccvcríl



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

Příloha B -  Vzor rozpisky výkresu RDS nebo přílohy dokumentace SO

q

b

c

£ te x t  z m ě n y  — o d ů v o d n ě n í d a tu m p o d p is

YÍJZsv stavby:

D l  MODERNIZACE -  OSEK XX, XXX
Č ís lo  o b je k tu

S O  X X - X X X

- t  > JniH I ta.by:

■í------ 1 — i  ŘEDITELSTVÍ S ILN IC  A  DÁLNIC CR

~  ŘCD1TELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
No Pankráci 5 4 5 /5 6 , *45 05. Praha 4

•ícntratcvd:
tatam: Podpis:

Ik Tn .fM  '?<t.[.y: Rczíító:

kcrtroloval:
tatam: Podpis:

^£2ÍtkC:

<Cbttol<:v.li:

'JgtUííi: Podpis:



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

Příloha C - Činnost a pravomoci autorského dozoru

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

1. ÚČEL AUTORSKÉHO DOZORU

Účelem autorského dozoruje zejména dohled nad souladem zhotovení stavby s koncepčním návrhem 
stavby (DÚR, DSP a ZDS) a posouzení RDS a případných pozměňovacích a/nebo doplňujících návrhů, 
připravených jinou osobou. Základní činnosti viz čl. 3.

2. ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU

Autorský dozor (AD) se sjednává jako občasný. U AD se vyžaduje návštěva stavby podle základních 
činností AD definovaných v čl. 3 nebo na výzvu správce stavby/objednatele stavby, při které AD 
stavby plní povinnosti podle této objednávky.

3. ZÁKLADNÍ ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU

Výkon autorského dozoru bude zabezpečovat:

1) dohled nad souladem zhotovení stavby s technickým a architektonickým návrhem v projektové 
dokumentaci stupně DÚR, DSP a zejména se ZDS;

2) podání vysvětlení k návrhu stavby (vztahuje se na všechny stavební objekty), který je uveden 
v zadávací dokumentaci stavby;

3) kontrolu souladu RDS se zadávací dokumentací stavby -  včetně kontroly zapracování 
požadavků vyplývajících z pravomocných stavebních povolení, zajišťovanou zhotovitelem 
stavby a posouzení návrhů RDS z hlediska technické správnosti a ekonomické vhodnosti;

4) posouzení technické správnosti a ekonomické přijatelnosti dokumentace změn navržených 
objednatelem a/nebo zhotovitelem stavby a důvodu navržení změny;

5) aktivní účast na pravidelných a nepravidelných technických a kontrolních akcích (kontrolní 
dny na stavbě, zahájení a ukončení důležitých etap stavby, sledování rozhodujících a technicky 
náročných prací apod.);

6) koordinace projektů RDS jednotlivých dílčích částí stavby;
7) AD se bude spolupodílet při schvalování „změn během výstavby" podle „SGŘ č. 18/2017“ v 

platném znění (v případě aktualizace směrnice platí směrnice zveřejněná na stránkách ŘSD ČR) 
-  tzv. podpisy a v případě potřeby písemnými stanovisky.

4. VZTAH AD KE ZHOTOVITELI STAVBY

AD neovlivňuje přímo činnost zhotovitele stavby. Přímo sdělené návrhy, posudky, doporučení 
a zjištění, které musí mít písemnou formu (budou vždy předloženy také Správci stavby a objednateli), 
mají pro zhotovitele význam informativní. Rozhodnutí ve všech těchto záležitostech přísluší správci 
stavby nebo objednateli stavby v rámci jejich kompetence ve vztahu ke stavbě.
Zhotovitel stavby je povinen podle stavebního zákona spolupracovat s osobou vykonávající AD a 
umožnit výkon AD:

1) zajištěním přístupu do všech míst na staveniště i mimo staveniště, mající vztah k provádění 
prací;

2) poskytnutím potřebných podkladů vyžádaných AD;
3) sdělením veškerých informací o stavbě a jejím provádění;
4) příslušným reagováním na upozornění a zjištění AD;
5) umožnění zápisu do stavebního deníku.



PŘÍLOHA Č. 3

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP) 

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

INTERNÍ PŘEDPISY ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

Při realizaci stavby je zhotovitel povinen dodržet následující interní předpisy objednatele, které 
jsou dostupné na webu www.rsd.cz v sekci Technické předpisy:

1. Směrnice ŘSD ČR
Jedná se zejména o:

• Směrnice GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací
• Směrnice GŘ ě. 18/2017 -  Změny závazků
• Směrnice GŘ ě. 6/2013 - Hospodaření s materiály získanými při výstavbě, opravách 

a údržbě dálnic a silnic I. třídy a ze staveb určených k odstranění při výstavbě dálnic a 
silnic I. třídy

• Směrnice GŘ č. 8/2011 -  Zásady pro zajištění kontroly geometrických parametrů 
s využitím technologií 3D měření při realizaci staveb ŘSD ČR

• Směrnice GŘ ě. 4/2007 -  Pravidla bezpečnosti práce na silnicích a dálnicích
• Směrnice GŘ č. 7/2008 -  Aplikace zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 

BOZP (koordinátor BOZP)
vždy v platném znění nebo jiné platné a účinné znění směrnice GŘ nahrazující výše zmíněné 
Směrnice GŘ.

2. Datové předpisy
Jedná se zejména o:

• B1 -  Datový předpis pro tvorbu odtokových plánů v rámci ŘSD ČR
• B2/C1 -  Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu 

digitálních map komunikací provozovaných ŘSD ČR
• C2 -  Datový předpis pro předávání digitální projektové dokumentace pro ŘSD ČR
• XC 4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 

jejich čerpání v digitální podobě

3. Metodický pokyn Zásady pro hodnocení jakosti dokončených staveb pozemních komunikací 
zhotovitelem

4. Provozní směrnice ŘSD ČR
Jedná se zejména o:

• Provozní směrnice č. 11/2017 - Plánování a provádění pracovních míst na dálnicích

5. Požadavky na provedení a kvalitu na dálnicích a silnicích ve správě ŘSD ČR (PPK) a 
Výkresy opakovaných řešení (R-plány)
Seznam všech PPK a R-plánů je uveden na www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/PPK- 
a-dopravni-znaceni. kde jsou dokumenty dostupné v elektronické podobě.

Stránka 2 z 2

http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/PPK-a-dopravni-znaceni
http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/PPK-a-dopravni-znaceni


PŘÍLOHA Č. 4

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP) 

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany"

POŽADAVKY NA GEOTECHNIKA ZHOTOVITELE



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Siatiriany“

Pro činnost geotechnika zhotovitele platí ustanovení uvedená v příslušných kapitolách TKP 
a následující pravidla:

Geotechnik zhotovitele musí byt držitelem:
a) Osvědčení o autorizaci ČKAIT podle zákona 360/1992 Sb.
b) V případě činnosti prováděné hornickým způsobem -  oprávnění vydaném příslušným 

báňským úřadem
Geotechnik zhotovitele bude vykonávat kontrolní činnosti:

a) Vstupní kontrola před začátkem stavby -  rekognoskace terénu formou pochůzky, 
ověření základních informací z dokumentací realizovaných průzkumů na lokalitě 
a porovnání se skutečností. V případě nesrovnalostí vyhotoví návrh na doplnění 
průzkumů a její dokumentace.

b) Kontrolní činnost při provádění prací speciálního zakládání
- Stanovení kritických míst realizace ve spolupráci s dalšími účastníky výstavby.
- Kontrola geotechnických poměrů v době realizace stavebního díla, ověření shody 
předpokladů projektové dokumentace se skutečností na stavbě. V případě zjištění 
nepředvídatelných / neodpovídajících skutečností, se geotechnik Zhotovitele podílí na 
návrhu opatření, spolu s dalšími účastníky výstavby.
- Kontrola shody samotné budované konstrukce s projektovou realizační 
dokumentací a aktuální zastiženou geologií (jednotlivých stavebních objektů).
- Kontrola respektování obsahu požadavků technologických předpisů, požadavků 
TKP, TP a platných norem.
- Geotechnik Zhotovitele musí zkontrolovat každou konstrukci, která bude 
následným postupem prací zakryta, nebo znepřístupněna.

c) Koordinace podzhotovitelů speciálního zakládání v návaznosti na etapy výstavby, 
statické působení konstrukce, klimatická omezení.

d) Kontrola při realizaci geotechnických zkoušek a měření. Přítomnost při provádění všech 
zkoušek a měření, které potvrzují kvalitu speciálních zemních konstrukcí v souladu s 
KZP a dalšími závaznými dokumenty.

e) Zajistí kontrolu vlivu realizace stavby na bezprostřední i širší okolí stavby.

Stránka 2 z 2



PŘÍLOHA Č. 5

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP)

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

DOBA PŘÍSTUPU NA STAVENIŠTĚ



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Siatiňany"

Stavební objekt Popis SO Doba přístupu na staveniště Dotčené pozemky
SO  101 v km  1 ,7 -  
2,9

K om unikace  1/37 6 m ěsíců  od D ata  zahájení p rací V šechny v daném  stan ičen í (z  důvodu 
prob íhajícího  Z A  V)

SO  101.1
Jednosm ěrná  větev, siln ice  11/358 - 
C hrudim

6 m čsícú  od D ata  zahájení p rací

SO  103 K om unikace  111/3582 6 m čsícú  od  D ata  zahájení p rací

SO  105 C hodník 6 m čsícú  od  D ata  zahájen i prací

SO  110 N apojení siln ice  11/358 6 m ěsíců  od  D ata zahájení prací

SO  112 O kružní křižovatka  na silnici 11/558 6 m čsícú  od  D ala zahájen i prací

SO  203 M ost na silnici 111/3582 6 m ěsíců  od  D ata zahájen i prací

SO  204 M ost v  km  2,73850 6 m ěsíců  od  D ata zahájení prací

SO 210.1 Protihlukové zdi 6 m ěsíců  od  D ata zahájen í prací

S O 210 .2 Protih lukové zdi 6 m ěsíců  od  D ata zahájen i prací

SO  301.1 O chrana kanalizace D N  400 6 m ěsíců  od  D ata zahájen í prací

SO  303.1 O dvodněni okružn í křižovatky 6  m ěsíců  od  D ata  zahájení prací

SO  303.2 O dvodnění obchvatu 6 m ěsíců  od  D ata  zahájeni prací

SO  351
Přeložka  vodovodu  D N  300  - 
S latiňany-T ři Bubny

6 m ěsíců  od  D ata zahájen i prací

S O 4 3 0 V eřejné osvětlen i křižovatky 6 m ěsíců  od D ata  zahájeni prací

S 0  453 V PI_Ř SD _obchvat_C R SO  453 6 m ěsíců  od D ata  zahájen í prací

2



,1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

PŘÍLOHA č . 6

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP)

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

POSTUP PŘI SCHVALOVÁNÍ TECHNOLOGICKÝCH PŘEDPISŮ A
POSTUPŮ

Stránka 1 z 3



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slanňany"

1. Postup při projednáváni a schválení technologických předpisů postupů
1.1. Technologický předpis a jeho osnova
Technologické předpisy (dále také TePř) jsou definovány v TKP. V rámci stavby „1/37 Chrudim - 
obchvat, úsek křiž. silnice 1/17 - Slaíiňany“ bude použita pro zpracování TePř osnova podle TKP 18 
„Beton pro konstrukce", příloha č. P7. TePř v žádném případě nenahrazuje schválenou RDS nebo její 
část. Bez odsouhlasení TePř není možné postupovat v dalších pracích.
1.2 Technologický postup
Technologické postupy (TEP) budou součástí „přílohy" příslušného TePř. Správce stavby může 
odsouhlasit, že se pro určité práce nebude TEP zpracovávat.
1.3 Předkládání TePř zhotovitelem
Za správné vypracování TePř zodpovídá zhotovitel, který jeho správnost potvrzuje razítkem a podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele. Nepřipouští se, aby TePř předkládali samostatně 
podzhotovitelé zhotovitele. TePř zhotovitel předkládá na týmu Správce stavby s žádostí o odsouhlasení 
TePř, a to v dostatečném časovém předstihu. TePř zhotovitel předkládá min.ve 4 pare a Ix v digitální 
podobě v otevřeném formátu umožňující editaci TePř. V případě připomínek k TePř ze strany Správce 
stavby/Objednatele musí zhotovitel připomínky neprodleně zapracovat (zapracování však nesmí trvat 
déle než 5 pracovních dní) nebo písemně odůvodnit jejich neakceptování.
1.4 Posuzování/Schvalování TePř Správcem stavby/Objednatelem
1.4.1 kompetence pro schválení TePř Správcem stavby/Objednatelem
(1) Schválení TePř je rozděleno do několika kompetentních stupňů a to:

1. týmem Správce stavby (specialista Supervize, asistent Správce stavby)
2. schválení specialistou ŘSD ČR
3. schválení Úsekem kontroly kvality staveb ŘSD ČR (ÚKKS) -  platí pouze pro použití nové, 

běžně nepoužívané technologie
a to po připomínkovém řízení (viz níže). První dva z výše uvedených budou po projednání připomínek 
schvalovat TePř podpisem a razítkem na papírové vyhotovení TePř.
(2) V rámci týmu Správce stavby budou asistentem Správce stavby určeni specialisté Supervize, v 

jejichž kompetenci bude provést připomínkování a schválení TePř (dále jen specialisté Supervize) 
a jejich seznam (jméno, firma, druh technologie) bude předán Zhotoviteli při předání staveniště či 
při jejich jmenování v průběhu realizace stavby.

(3) Specialista ŘSD ČR bude zhotoviteli oznámen při předání staveniště.

1.4.2 Další odpovědnosti v rámci útvaru Správce stavby/Objednatele
(1) Specialista Supervize pro proces schvalování TePř bude zodpovídat za to, že TePř bude předložen 
specialistovi ŘSD ČR, asistentovi Správce stavby ke schválení ve znění, které je v souladu se zadáním 
stavby (TKP, TP, ZTKP, MP SJ-PK a platné normy), schv álenou RDS a VTD. Specialista Supervize je 
plně zodpovědný za předložení TePř specialistovi ŘSD ČR, asistentu Správci stavby včas tak, aby 
schválení TePř bylo vykonáno před zahájením prací, pro které se TePř vypracovává.

(2) Specialista Supervize kompletuje připomínky k TePř za útvar Správce stavby/Objednatele, které 
předává zhotoviteli. Specialista Supervize je odpovědný za kontrolu zhotovitelem úplného zapracování 
připomínek správce stavby/objednatele.
(3) Asistent Správce stavby vykonává dohled nad činností specialisty Supervize a je zodpovědný za 
proces schvalování TePř.

Stránka 2 z 3



„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatmany“

1.4.3 Procesní postup schválení TePř po jeho odevzdání zhotovitelem -  připomínkové řízení: (1) 
Specialista Supervize zkontroluje úplnost a správnost odevzdávaného TePř.

a) V případě neúplnosti TePř nebo v případě zjištěných rozporů se Smlouvou (viz také 1.4.2 odst.
(1) této přílohy), vrátí specialista Supervize TePř zhotoviteli k přepracování, a to ne déle než do 
tří pracovních dnů od obdržení TePř.

b) V případě, že specialista Supervize souhlasí s TePř, odsouhlasí jeho znění a zašle ho 
k připomínkování emailem:

1) asistentu Správce stavby,
2) specialistovi ŘSD ČR,
3) následnému majetkovému správci

(2) Uvedení pracovníci jsou povinni se do 5 pracovních dnů vyjádřit (e-mailem) zda budou předložené 
TePř dále připomínkovat nebo se k němu nevyjádří.
(3) V případě, že se uvedení pracovníci nebudou vyjadřovat nebo se nevyjádří ve stanovené lhůtě, 
pokračuje schvalování jako by se vyjádřili bez připomínek. Pokud se uvedení budou vyjadřovat, zašlou 
své připomínky do 10 pracovních dní od obdržení TePř.
(4) Specialista Supervize připomínky zkompletuje a odešle Zhotoviteli stavby k zapracování 
a následně zkontroluje jejich úplné zapracování. V případě, že by Zhotovitel s některou 
s připomínek nesouhlasil, svolá specialista Supervize jednání, na které přizve všechny zúčastněné, 
vedoucího projektového týmu. Na uvedeném jednání bude o předmětném rozporu rozhodnuto.
(5) Po kontrole zapracování připomínek specialista Supervize potvrdí podpisem a razítkem věcnou 
správnost a úplnost vyřešení připomínek Objednatele/Správce stavby a předloží TePř k podpisu 
asistentovi Správci stavby. V případě, že by nebyly připomínky Zhotovitelem zapracovány, ať již zcela 
nebo zčásti, vrátí specialista Supervize TePř Zhotoviteli k dopracování.
(6) Asistent Správce stavby zkontroluje postup specialisty Supervize a v případě, že nenalezl pochybení, 
potvrdí TePř podpisem a razítkem. V případě, že by našel pochybení, vrací TePř specialistovi Supervize 
k vyřešení.
(7) Konečné znění TePř v tištěné formě obdrží:

paré č. 1 tým Správce stavby 
paré č.2 specialista ŘSD ČR 
paré č.3 Zhotovitel stavby

Finální znění každého TePř bude zároveň součástí Souhmné/Dílčí zprávy zhotovitele 
o hodnocení jakosti stavebních prací.

(8) Konečné znění TePř v digitální podobě obdrží všichni účastníci připomínkovacího procesu cestou 
specialisty Supervize.

Stránka 3 z 3



PŘÍLOHA Č. 7

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP)

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

VYDANÁ SPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ PRO STAVBY
/

VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
A Z NICH PLYNOUCÍ PODMÍNKY

Vydaná správní rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů tvoří samostatnou přílohu zadávací 
dokumentace.

Stránka 1 z  1



Příloha č. 8

PŘÍLOHA Č. 8
ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODMÍNEK STAVBY (ZTKP)

1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 -  Slatiňany

VZOR SMLOUVY O REALIZACI PŘELOŽEK SÍTÍ 
ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ



Příloha č. 8

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁ D KY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a v 
souladu s § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zrněné některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění,

mezi:

Vlastníkem sítě elektronických komunikací:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623 sídlo:

Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00 
IČ: 04084063
DIČ: CZ04084063
bankovní spojení: 
zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „CETIN”)

a

Zhotovitelem Stavby komunikace, která vyvolala překládku sítě elektronických komunikací:
(BUDE DOPLNĚNO)
se sídlem
I Č: ...................................................................
D IČ : .....................................................................
Zapsaná v obchodním rejstříku Zastoupená:
Bankovní spojení: .....................................................................
Číslo účtu : .....................................................................
(dále jen „Zhotovitel Stavby")

Definice pojmů

Překládkou sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK") se rozumí stavba spočívající ve změně trasy 
vedení veřejné komunikační sítě nebo přemístění zařízení veřejné komunikační sítě.
Stavebníkem se rozumí Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4, PSČ 140 00
Stavbou se rozumí stavba pod názvem „(BUDE DOPLNĚNO)", jejímž investorem je Stavebník a zhotovitelem 
Zhotovitel Stavby.

ČI. 1
Úvodní ustanovení

CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této smlouvy. Stavebník ve smyslu Vyjádření o 
existenci SEK  a Všeobecných podmínek ochrany SEK  vydaného dne (BUDE DOPLNĚNO) pod č. (BUDE 
DOPLNĚNO) vyvolává ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb. Stavbou překládku dotčeného úseku 
SEK.
Překládka SEK  dle této smlouvy je vedena u společnosti CETiN pod označením „(BUDE DOPLNĚNO)''.

ČI. 2
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace překládky SEK  ve vlastnictví společnosti CETIN v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a úhrada nákladů překládky SEK  ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., 
resp. závazek společnosti CETiN zajistit realizaci překládky S E K  a závazek Zhotoviteie Stavby uhradit za 
Stavebníka všechny náklady dle čl. 5 této smlouvy které společnosti CETIN v souvislosti se zajištěním překládky 
SEK  vzniknou.



Příloha č. 8

Či. 3
Překládka SEK, podmínky překládky SEK

3.1 Překládka SEK  dle této smlouvy bude realizována v rozsahu (územním a stavebně- technickém) a na 
nemovitostech dle předložené Projektové dokumentace (BUDE DOPLNĚNO) překládky SEK, která je Přílohou 
č. 1 této smlouvy (dále jen „Překládka").

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:
- zajištění pravomocného územního rozhodnutí -  rozhodnutí umístění stavby nebo územního souhlasu 

(Překládky),
- zajištění práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě s vlastníky nemovitostí dotčených překládkou SEK  nebo vyvlastnění 
takového práva.

(to vše dále jen „Předpoklady pro realizaci překládky SEK“).

3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci překládky S E K  nebude Překládka realizována.

3.2 Vlastníkem přeložené SEK  zůstává společnost CETIN.
3.3 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci Překládky jinou 
osobou nese společnost CETIN odpovědnost, jako by Překládku realizovala sama.

3.4 CETIN se zavazuje při realizaci Překládky S E K  zajistit uložení přeloženého vedení veřejné komunikační 
sítě tak, aby krytí přeložené vedení veřejné komunikační sítě bylo minimálně 120 cm, přičemž toto krytí 
představuje nivelitu uložení vedení veřejné komunikační sítě vůči stavbě pozemní komunikace (včetně nejnižšího 
bodu - silničního příkopu, náspu, atd.). Skutečnost dle předchozí věty CETIN doloží nivelačním protokolem s 
vyznačením souřadnic „Z". Podmínky krytí dle tohoto odstavce se nevztahují na mostní objekty. Bez ohledu na 
ustanovení tohoto odstavce Smluvní strany ujednaly, že možnost uložení přeloženého vedení veřejné 
komunikační sítě tak, aby krytí přeložené vedení veřejné komunikační sítě bylo minimálně 120 cm budou 
posuzovat vždy s ohledem na konkrétní možnosti uložení, a ve vztahu ke konkrétní Překládce S E K  a případné 
odchylky od způsobu a hloubky uložení odsouhlasí bezodkladně poté, kdy jedna Smluvní strana oznámí druhé 
Smluvní straně, že je nezbytné se od způsobu a hloubky uložení SEK  odchýlit.

3.5 Pro případ, že Zhotovitel Stavby prokáže, že SEK  není v důsledku porušení povinnosti CETINEM dle 
odst. 3.4 této smlouvy uloženo dle požadavku na minimální krytí, oznámí Zhotovitel Stavby takovou skutečnost 
CETINu a CETIN se zavazuje do 7 pracovních dnů ode dne takového oznámení sdělit Zhotoviteli Stavby lhůtu, 
do kdy uvede CETIN na vlastní náklady S E K  do náležitého stavu, odpovídajícímu požadovanému krytí.

ČI. 4

Závazky spojené s překládkou SEK

4.1 V souvislosti s realizací Překládky se CETIN zavazuje 

po realizací Překládky:

zajistit dokumentaci skutečného provedení Překládky.

4.2 V souvislosti s provedením překládky se Zhotovitel Stavby zavazuje 
před realizací Překládky:
písemně oznámit společnosti CETIN, nejpozději 6 týdnů před zahájením realizace Překládky, stavební 

připravenost a vyzvat CETIN k realizaci Překládky.
U varianty pro více etap (stavebních objektů) doplnit:
Tato povinnost platí pro každou z etap Překládky samostatně.

4.3 CETIN se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky a to tak, že k realizaci Překládky dojde do (BUDE 
DOPLNĚNO) od doručení písemné výzvy Zhotovitele Stavby dle předchozího odstavce, a to za předpokladu, ke 
dni doručení písemné výzvy Zhotovitele stavby dle předchozího odstavce jsou zajištěny ve prospěch společnosti 
CETIN všechny Předpoklady pro realizaci překládky S E K  uvedené v ČI. 3 této smlouvy, jinak nejpozději do



Příloha č. 8

(BUDE DOPLNĚNO) od jejich zajištění ve prospěch CETIN.
Varianta pro více etap (stavebních objektů):

4.3 CETIN se zavazuje, že zajistí realizaci každé etapy Překládky a to tak, že k realizaci každé etapy 
Překládky dojde vždy do (BUDE DOPLNĚNO) od doručení písemné výzvy Zhotovitele Stavby dle předchozího 
odstavce, a to za předpokladu, že nejpozději ke dni doručení písemné výzvy Zhotovitele stavby dle předchozího 
odstavce budou zajištěny ve prospěch společnosti CETIN všechny Předpoklady pro realizaci překládky SEK  
uvedené v ČI. 3 bodu 3.2 této smlouvy, jinak nejpozději do (BUDE DOPLNĚNO) od jejich zajištění ve prospěch 
CETIN.
4.4 Sjednaná lhůta realizace Překládky dle ČI. 4 bodu 4.3 této smlouvy se prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů 
byly práce k jejímu provedení přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu nikoliv na straně 
společnosti CETIN.

4.5 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Zhotoviteli Stavby doručeno na adresu uvedenou v 
hlavičce této smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Pro vyloučení všech pochybností smluvní 
strany ujednaly, že za den doručení oznámení dle předchozí věty považují třetí den ode dne předání tohoto 
oznámení k poštovní přepravě.

[ Varianta pro více  etap (stavebních objektů)

4.5 Z á va zky  (povinnosti) společnosti C E T IN  z  této sm louvy týkající se  realizace Překládky a 
souvise jících  záležitosti, je ž  Překládce předcházejí, jso u  rozděleny do etap. Jednotlivé etapy jso u  
definovány, a co do rozsahu stanoveny, položkam i uvedeným i v Příloze  č. 2 této smlouvy. Jednotlivé  
etapy budou považovány za  ukončené, každá dnem svéh o  ukončení, tj. vždy dnem, kdy bude  
Zhotoviteli Stavby doručeno na adresu uvedenou v  h lavičce této sm louvy nebo adresu elektronické  
pošty uvedenou v  ČI. 8 této sm louvy oznám eni o ukončeni jednotlivé etapy. ]

ČI. 5
Náklady na překládku SEK

5.1
Stavebník je na základě zákona č. 127/2005 Sb. § 104 odst. 17 povinen nést náklady překládky dotčeného 
úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které mu v souvislosti 
s překládkou SEK  vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k překládce nedošlo. Náklady dle předchozí věty 
uhradí společnosti CETIN Zhotovitel Stavby. Zhotoviteli stavby budou tyto náklady uhrazeny Stavebníkem 
na základě samostatné smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zhotoveni Stavby.

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu ke dni uzavření této smlouvy činí (BUDE 
DOPLNĚNO),- Kč (bez DPH).
Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy.

ČI. 6
Platební podmínky

6.1 Náklady na Překládku ve výši skutečně provedených prací a nákladů dle ČI. 5 bod 5.2 této smlouvy je 
Zhotovitel Stavby povinen uhradit na základě daňového dokladu (faktury) po realizaci Překládky do 60 dnů ode 
dne jeho doručení Zhotoviteli Stavby.
K ceně nákladů za Překládku bude připočtena DPH v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v sazbě nebo sazbách podle platných právních předpisů. Zhotovitel Stavby se 
zavazuje DPH ve výši dle platných právních předpisů zaplatit vždy současně s platbami dle bodu 6.1 tohoto 
článku.

[Varianta pro více  etap (stavebních objektů):

6.1 Náklady na Překládku ve výši skutečně provedených prací a nákladů dle Cl. 5 bod 5.2 této 
sm louvy je  Zhotovitel Stavby povinen uhradit na základě daňových dokladů (faktur) po realizaci 
jednotlivých etap Překládky a to vždy do 60 dnů od doručeni každé jednotlivé faktury Zhotoviteli 
Stavby. K  ceně nákladů za Překládku bude připočtena D P H  v souladu s  platným zněním zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, v sazbě nebo sazbách podle platných právních předpisů. 
Zhotovitel Stavby s e  zavazuje D P H  ve výši dle platných právnich předpisů zaplatit vždy současně s



Příloha č. 8

platbami dle bodu 6.1 tohoto článku. ]

6.2 Daňový doklad dle ČI. 6 bod 6.1 bude vystaven do 15 dnů od ukončení realizace Překládky ve 
smyslu čl. 4 bod. 4.5 této smlouvy a Zhotovitel Stavby je povinen uhradit jej ve lhůtě splatnosti.

[ Varianta pro více etap (stavebních objektů):

6.2 Daňové doklady dle bodu 6.1 tohoto článku bude vystaven vždy do 15 dnů od ukončení každé 
jednotlivé etapy. Překládky ve sm yslu Cl. 4 bodu 4.5 této sm louvy a tel Stavby je  povinen uhradit je j ve 
lhůtě splatnosti.]

6.3 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými ustanoveními 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad bude Zhotoviteli Stavby 
zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

6.4 Náklady dle této Smlouvy budou Zhotovitelem Stavby hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený v 
hlavičce této smlouvy, pokud nebude daňovým dokladem vystaveným společností CETIN stanoveno jinak. 
Dnem úhrady daňového dokladu (zaplacením fakturovaných nákladů) se rozumí den připsání účtované 
(fakturované) částky na účet společnosti CETIN.Čl. 7 Sankce

7.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Zhotovitele Stavby s úhradou některé částky, k jejíž 
úhradě je dle této smlouvy povinen, povinnost Zhotovitele Stavby zaplatit společnosti CETIN smluvní pokutu ve 
výši 0,3 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.2. Strany této smlouvy si sjednávají, že v případě prodlení společnosti CETIN s realizací Překládky podle 
této smlouvy je společnost CETIN povinna zaplatit Zhotoviteli stavby smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nákladů 
na Překládku ve výši dle čl. 5. bod 5.2 této smlouvy za každý den prodlení.

7.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé 
straně doručena.

7.4. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1, 7.2 a 7.3 tohoto článku, není 
dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

7.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.4. tohoto článku, trvá i po 
skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

Čl. 8
Kontaktní osoby

a) Za CETIN:
ve věcech smluvních:
e-mail: tel.

ve věcech technických e-mail:

b) Za Zhotovitele Stavby komunikace:
ve věcech smluvních:
e-mail: .............................................

ve věcech technických:...................................
e-mail: ..........................................tel.:

funkce:

funkce: 
tel...

. funkce : 
tel.: fax.:

...............funkce :
fax.:



Příloha č. 8

Či. 9
Odstoupení od smlouvy

9.1 Dostane-li se Zhotovitel Stavby do prodlení s úhradou některé platby dle této smlouvy a toto prodlení trvá 
déle než 60 dní, je CETIN oprávněn od této smlouvy odstoupit.

9.3 V případě, že dojde k odstoupení dle bodu 9.1 tohoto článku je Zhotovitel Stavby povinen uhradit CETINu 
náklady již vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.Rozvazovací podmínka

10.1, Realizace Překládky musí být zahájena nejpozději do dvou let od uzavřeni této smlouvy. Marné uplynutí 
této Ihúty je rozvazovací podmínkou této smlouvy ve smysiu ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku, v 
platném znění.

10.2. Tato smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou let od uzavření této smlouvy, aniž by 
realizace Překládky byla zahájena. Zánikem smlouvy touto rozvazovací podmínkou není dotčeno právo 
smluvních stran na zaplacení smluvní pokuty dle Čl. 7 bodů
7.1. až 7.5. této smlouvy, a tomu odpovídající povinnost druhé smluvní strany tuto pokutu zaplatit. Právo na 
náhradu škody zůstává zachováno.

Čl. 11
Závěrečná ustanoveni

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření.

11.2. Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídi ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dva obdrží společnost CETIN a dva 
Zhotovitel Stavby.

Přílohy:
1. Projektová dokumentace překládky SEK
2. Specifikace nákladů

V----------- dne V----------dne

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Zhotovitel Stavby



PŘÍLOHA Č. 9

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODM ÍNEK STAVBY (ZTKP)

„1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany“

PRŮZKUMY A SOUVISÍCÍ DOKUMENTACE

Průzkumy a souvisící dokumentace tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace.

Stránka 1 z 1



PŘÍLOHA Č. 10

ZVLÁŠTNÍCH TECHNICKÝCH KVALITATIVNÍCH PODM ÍNEK STAVBY (ZTKP)

„1/37 C hrudim  obchvat, úsek 1/17 - SIatiňany“

SOUHLAS S ODCHYLNÝM TECHNICKÝM ŘEŠENÍM

Souhlasy s odchylným technickým řešením tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace.

Stránka 1 z 1



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

DODAVATEL: Společnost M -  SILNICE, EUROVIA, 1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany
se sídlem: M -  SILNICE a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Správce společnosti: M -  SILNICE a.s.
Se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČO: 42196868

Společník: EUROVIA CS a.s.
Se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 45274924

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany, ev. 
č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2019-029245 (dále jen ..dodavateli ,  prohlašuje, že je srozuměn 
s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a 
jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Asfaltové směsi frézované a vybourané

Dlažební kostky

Betonové obrubníky silniční (nepoškozené)

Betonová dlažba zámková (nepoškozená)

Cementobetonové konstrukce bez ohledu na využití

Betonová svodidla, která nejsou schopna plnohodnotně 
zajistit správnou funkci záchytného systému dle současně 
platných TP.

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše uvedený 
materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství. Kupní 
cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých materiálů 
a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury 
vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se 
tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho 
dalšího zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat odpady, 
jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje zajistit a 
monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

Stránka 1 z 1



FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost M -  SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 430, 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany, ev. 
č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2019-029245 (dále jen „dodavatel^), tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo užitným 
vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných zahraničních právních řádů, které 
požívají na území České republiky obdobné právní ochrany jako patenty či užitné vzory:

ě.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
ěi užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území
v

České republiky

1. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

2. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve smyslu 
zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, resp. věcí, 
výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních řádů ekvivalentní či obdobný
status ako průmyslové vzory a které na území České republiky požívají obdobné právní ochrany:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) 
průmyslového 

vzoru

Popis věci, výrobku 
ěi zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání
s právy

k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

Stránka 1 z 3



1. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

2. Netýká se Netýká se Netýká se Netýká se

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, průmyslovým 
vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle zahraničních právních řádů, 
které na území České republiky požívají obdobné právní ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. 
průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) ke shora 
v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 17.5 Smluvních 
podmínek.

„NETÝKÁ SE“ -  firma M - SILNICE a.s. není vlastník žádných patentů, užitných vzorů a 
průmyslových vzorů



Společnost EUROVIA CS, a.s.,
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 452 74 924,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 1/37 Chrudim obchvat, úsek 1/17 - Slatiňany, ev.
č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2019-029245 (dále jen „dodavatel"), tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona č. 
527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo užitným 
vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných zahraničních právních řádů, které 
požívají na území České republiky obdobné právní ochrany jako patenty či užitné vzory:

FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Vc.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum  
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je  

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

lc nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území 
České republiky

1. S t a v e b n í  d í l  

n á s t u p i š t ě  k o l e j o v é  

t r a t i

1 8 . 9 . 0 9 ,  č .  2 0 2 4 7

N o s n á  d e s k a  s p o lu  

s o p ě r n o u  d e s k o u  tv o ř í  

j e d e n  k u s

z a m ě s tn a n e c 1 8 .9 .2 0 1 9

2 . T r a n s p a r e n t n í  

p r o t i h l u k .  t u b u s

3 . 2 . 1 2 ,

č . 2 3 4 9 4 , 3 0 3 9 7 2

J e  o p a t ř e n  v ý p lň ,  p a n e ly  

z  b e z p e č n .  ne  v r s t v e n é h o  

sk la ,  j s o u  u p e v n ě n y  

k tu b u s u  p o m o c í  p ř í tl .  liš t 

s  t ě s n .  p á s y

z a m ě s tn a n c i 3 .2 .2 0 2 2

3 . B e z p e č n . p r v e k  

ú n i k o v é h o  v ý c h o d u

6 . 4 . 1 2 ,  č .  3 0 4 1 0 2

Je  t v o ře n  v ý p lň ,  p a n e l e m  

z  b e z p .  n e v rs tv .  s k l a  a 

o p a t ř e n ý  u p e v ň o v a c í m  

r á m e m

z a m ě s tn a n c i 6 .4 .2 0 2 2

4 . P o d p ě r n á  k o n s t r u k c e  

p r o  ú d r ž b u  a  o p r a v y  

k o l e j ,  v o z i d e l

2 4 . 5 . 1 2 ,  č .  2 4 0 6 7

N o s n ík  j e  s p o j e n  se  

s to jk o u  s p o j o v a c í m  rek ti f .  

p rv k e m ,  k te rý  tv o ř í  

s v o r n ík  s m a t i c e m i  a 

p o d l o ž k a m i

z a m ě s tn a n c i 2 4 .5 .2 0 2 2

Stránka 26 z  57


